
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: _Dott. M.A. Conferimento incarico a t.d. 38 ore sett.li; branca Veterinaria Sanità Animale.

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTE le attestazioni del Dirigente della UOSD Supporto all’Area Controllo di Gestione e del Direttore

della UOC Supporto all’Area Contabilita’ Bilancio e Finanza; 

DETERMINA

1) di attribuire, per i motivi esposti in istruttoria, al Dr. Andrea Marzialetti ,   incarico a tempo

 determinato ex art. 22 A.C.N. 2020 e s.m.i. , per trentotto (38) ore sett.li di mesi sei (6),salvo

 rinnovo, con decorrenza 15/03/2024 nella Branca U.O.C. Veterinaria Sanità Animale;

2) di prendere atto che tale incarico verrà conferito con apposita lettera;

3) di registrare i costi di cui al presente atto, così come riportati nella tabella di cui al documento

istruttorio, dando atto della compatibilità con il bilancio di previsione, adottato con determina n. 48/

AST_FM del 31/01/2024;

4) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della L.R.

19/2022;

5) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;   

Il Direttore Generale

(Dr. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario ff

              (Dr. Alberto Carelli)              (Dr. Andrea Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale )

A.C.N. 25 giugno 2019 Rep. Atti n. 49/CSR 31/03/2020;

A.C.N. 30 marzo 2021 Rep. Atti n. 60/CSR 20/05/2021;

Visto l’art. 22 del vigente A.C.N. che, al comma 1, prevede in capo all’Azienda la possibilità di conferire

incarichi a tempo determinato per   fare fronte ad esigenze straordinarie connesse a progetti finalizzati 

con durata limitata nel tempo o a necessità determinate da un incremento temporaneo delle attività;

Tali incarichi hanno una durata non superiore a 6 mesi e sono rinnovabili, per non piu’ di una volta, fino

ad un massimo di 12 mesi continuativi; 

In aderenza a tale previsione contrattuale l’Azienda Sanitaria Territoriale pubblicava, in data 29 gennaio

2024, un avviso per il conferimento di incarico progettuale a t.d. per 38 ore sett.li nella Branca U.O.C. Sanita’

Animale “ Implementazione delle attività di monitoraggio e miglioramento sanitario degli stabilimenti 

zootecnici in campo di produzione primaria ed in igiene urbana”.

Pervenivano nei termini numero quattro (4) manifestazioni di disponibilità che venivano graduate secondo

quanto stabilito dall’art. 22 comma 2 del vigente A.C.N. La graduatoria così redatta veniva comunicata agli

interessati, con nota prot.  11686 del 21/02/2024 agli atti del procedimento. 

Vengono, inoltre, acquisite agli atti del procedimento, con prot. nn. 12132 del 22/02/2024 e   12303 del

23/02/2024, ulteriori manifestazioni di interesse da parte dei Dott. F.A. e F.E., tardive rispetto ai termini

 di presentazione e subordinate con riguardo ai requisiti contrattuali.

Successivamente veniva effettuata segnalazione per conferimento di incarico, con nota prot. 11784 del 

21/02/2024 al Dott. Andrea Marzialetti, specialista in posizione di priorità, il quale, nei termini contrattuali

(prot. 12192 del 22/02/2024) formalizzava la propria accettazione.

Vista la e mail prot. 12113 del 22/02/2024 dell’UOC Sanità Animale di articolazione oraria e giornaliera

dell’incarico:

lunedì, martedì, mercoledì e giovedì : 8,00 – 14,30 ;

venerdì e sabato : 8,00 – 14,00;

La sede di servizio viene individuata a Fermo presso il canile multizonale C.da San Martino con facoltà di 

timbratura anche nelle altre sedi dei diversi distretti in base a specifiche esigenze di servizio.

Atteso che, pertanto, viene conferito al Dott. Andrea Marzialetti incarico a tempo determinato per 38 ore

settimanali con decorrenza 15/03/2024 per la durata di mesi sei (6). Tale incarico puo’ essere rinnovato

alla scadenza fino ad un massimo di dodici (12) mesi continuativi secondo quanto disposto dall’art. 22 del 

vigente.

Si attesta infine che la spesa stimata, derivante dalla presente, determina, è compatibile con il bilancio di

previsione, adottato con determina n. 48/AST-FM del 31/01/2024. La registrazione dei costi in 



3

contabilità generale avverrà, come di seguito, meglio esplicitato:

Competenza CO.GE Descrizione conto importo

2024 0505060201 Compensi per assistenza 

medico specialistica 

interna

€.40.229,73

2024 0505060202 Oneri sociali per 

assistenza medico 

specialistica interna

€.5708,59

            

   Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’ A.S.T. di Fermo, per l’approvazione,

il seguente schema di determina:

1) di attribuire, per i motivi esposti in istruttoria, al Dr. Andrea Marzialetti ,  incarico a tempo

 determinato ex art. 22 A.C.N. 2020 e s.m.i. , per trentotto (38) ore sett.li di mesi sei (6), 

salvo rinnovo, con decorrenza 15/03/2024   nella Branca U.O.C. Veterinaria Sanità Animale;

2) di prendere atto che tale incarico verrà conferito con apposita lettera;

3) di registrare i costi di cui al presente atto, così come riportati nella tabella di cui al documento

istruttorio, dando atto della compatibilità con il bilancio di previsione, adottato con determina n. 48/

AST_FM del 31/01/2024;

4) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 39 della L.R.

19/2022;

5) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico;   

       Il Direttore U.O.C. D.A.T.

     Dott. Paolo Bottazzi

Il Responsabile   del Procedimento

Dott. Francesco Paletti

      Il Responsabile della Fase Istruttoria

Dott. Francesco Paletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di n. 3 pagine di cui 0 pagine di allegati che formano parte integrante della 

stessa)


	NumeroDataRep: n. 159 del 13 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-01T08:13:54+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		contact.02
	2024-03-01T08:14:58+0100
	location.02
	FRANCESCO PALETTI
	reason.02


		contact.03
	2024-03-04T08:42:52+0100
	location.03
	PAOLO BOTTAZZI
	reason.03


		contact.04
	2024-03-11T11:17:41+0100
	location.04
	ALBERTO CARELLI
	reason.04


		2024-03-11T14:31:52+0100
	Andrea Vesprini


		contact.06
	2024-03-12T14:45:00+0100
	location.06
	ROBERTO GRINTA
	reason.06




